МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ХАСАВЮРТ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия им. М. Горького»

РД, 368009 г. Хасавюрт, ул. Победы 1. e-mail: mkou_gorkogo@e-dag.ru тел. 8(87231) 5-13-33

№ 211/1 «29» августа 2024г.

Приказ

С целью своевременного выявления причин и условий, способствующих проявлению терроризма и
экстремизма в образовательной организации, выработки предложений по их устранению в рамках
планирования воспитательной деятельности и реализации рекомендаций, представленных Национальным
антитеррористическим комитетом, во исполнении Приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан №08-02-1-682/24 от 26.06.2024г. «О реализации мероприятий, направленных на своевременное
выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в образовательных
организациях»

1.Утвердить прилагаемый Типовой план (дорожную карту) по реализации мероприятий, направленных на
своевременное выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в
МКОУ «Гимназия им. М.Горького» (далее - Типовой план)

2.Ответственному за безопасность Махмудову Р.Б.:

2.1 Разработать и представить на утверждение план мероприятий по реализации мероприятий,
направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма
и экстремизма в МКОУ «Гимназия им.М.Горького» в соответствии с Типовым планом в срок до 02. 09.

2.2 Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для педагогического состава
МКОУ «Гимназия им. М.Горького», обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам
реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих
проявлениям терроризма и экстремизма

3.Ответственность за реализацию плана мероприятий, направленных на своевременное выявление причин
и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в МКОУ «Гимназия им.М.Горького»
возложить на ответственного за безопасность Махмудов Р.Б.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Приказываю:

2024г.

Директор Арсланова З.А.

mailto:mkou_gorkogo@e-dag.ru